
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2023г.                       № 20/2 

 

«О создании рабочей группы 

по приведению ОП ДО в соответствии с 

Федеральной образовательной программой (ФОП)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и на основании приказа Министерства 

просвещения РФ от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», в целях приведения основной образовательной программы 

МБДОУ № 5 в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ № 5. Срок до 01.02.2023г. 

Ответственный: заведующий Черний М.Н., заместитель заведующего по ВМР Гаврюшина Е.Н. 

2. Обеспечить ознакомление педагогов МБДОУ № 5 с планом-графиком по переходу к 

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО 

в МБДОУ № 5. Срок до 01.02.2023г. Ответственный: заведующий Черний М.Н., заместитель 

заведующего по ВМР Гаврюшина Е.Н. 

3. Вишневской Э.В.- ответственному за ведение сайта опубликовать план-график по 

переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением ФОП ДО в МБДОУ № 5. Срок до 01.02.2023г. Ответственный: заместитель 

заведующего по ВМР Гаврюшина Е.Н. 

4. Создать рабочую группу по приведению ООП ДО МБДОУ № 5 в соответствие с ФОП ДО 

в следующем составе: 

Председатель рабочей группы – заместитель заведующего по ВМР – Гаврюшина Е.Н. 

Секретарь рабочей группы – воспитатель - Айвзовская Т.А. 

Члены рабочей группы: 

- заведующий – Черний М.Н.; 

- воспитатель высшей кв. категории – Демидова С.С.; 

- воспитатель 1 кв. категории – Елхина И.В.; 

- педагог-психолог – Вишневская Э.В.; 

- музыкальный руководитель (председатель ПК) – Кравченко Е.В. 

5. Рабочей группе разработать ООП ДО МБДОУ № 5. Срок: 15.08.2023г. Ответственный: 

рабочая группа. 

6. Разработать, утвердить и ввести в действие до 01.02.2023г. Положение о рабочей группе по 

приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО. Ответственный: заведующий Черний М.Н., рабочая 

группа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 5                    М.Н.Черний 



Лист ознакомления с приказом 

«О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствии с Федеральной 

образовательной программой (ФОП)» от 09.01.2023 № 20/2 

 

ФИО сотрудника Подпись Дата 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


